UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHƯỚC
────────────

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
────────────────────────────

Số:            /KH-THTP

Tân Hồng, ngày 26 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

V/v thực hiện xét chuyển công tác đối với viên chức

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-UBND-HC ngày 20/01/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chế xét chuyển công tác đối với viên chức ngành

Giáo dục trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Quy chế 111);

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định phân cấp về quản lý tổ chức bộ máy và cán

bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ quan hành chính, đơn vị

sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 501/UBND-HC ngày 24 tháng 3 năm 2025 của ủy ban

nhân dân huyện Tân Hồng về việc thực hiện xét chuyển công tác đối với viên chức

ngành Giáo dục năm 2025.

Trường Tiểu học Tân Phước xây dựng kế hoạch thực hiện việc xét chuyển công

tác đối với viên chức của trường năm 2025 như sau:

1. Triển khai Quy chế 111 đến toàn thể viên chức tại đơn vị nắm để thực hiện

đúng theo quy định.

2. Thực trạng biên chế của năm học 2024-2025.

+ CBQL: 3 biên chế

+ Giáo viên dạy lớp: 20 biên chế

+ Giáo viên bộ môn: 6 biên chế

+ Giáo viện Tổng PTĐ: 01 biên chế

+ Nhân viên: 05

 Hợp đồng lao động giáo viên Tiếng Anh 01 người, giáo viên dạy lớp 01 người

Hiện tại biên chế năm học 2024-2025 là 37/38 còn thiếu 01 biên chế , cuối

năm 2025 trường có 01 viên chức nghỉ thôi việc ngay.

3. Dự kiến kế hoạch biên chế năm học 2025-2026:

+ CBQL: 3 biên chế

+ Giáo viên dạy lớp: 20 biên chế, thiếu 02 biên chế

+ Giáo viên bộ môn:  *  Tiếng Anh: có 01 , thiếu 01

2

* Giáo viên Mĩ Thuật: 01 (đủ)

                                             * Giáo viên Thể dục: 02 (đủ)

* Giáo viên Tin học: 01 (đủ)

                                             * Giáo viên Hát nhạc: 01 (đủ)

+ Giáo viện Tổng PTĐ: 01

+ Nhân viên: 05

Năm học 2025-2026 so với quy định trường còn thiếu  03 biên chế.  01 biên

chế giáo viên Tiếng Anh, 02  biên chế giáo viên dạy lớp.

4.Thời gian tiếp nhân hồ sơ:

Từ ngày 01 tháng 4 năm 2025 cho đến hết ngày 25 tháng 4 năm 2025.

Hồ sơ thực hiện theo Quy chế số 111/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 01 năm

2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp.

5.Thời gian hợp xét chuyển công tác:

Ngày 06 tháng 5 năm 2025

6. Thời gian gửi hồ sơ về Phòng giáo dục:

- Hoàn chỉnh thủ tục và tổng hợp tất cả hồ sơ chuyển công tác (gồm chuyển công

tác trong Huyện, ngoài Huyện và ngoài Tỉnh) của viên chức tại đơn vị gửi về Phòng

Giáo dục và Đào tạo đến hết ngày 15/5/2025. Hồ sơ cụ thể như sau:

6.1. Chuyển công tác trong Huyện

- Mỗi viên chức có 01 bộ hồ sơ chuyển công tác, gồm:

a) Đơn đề nghị chuyển công tác có ghi rõ tên cơ sở giáo dục có nguyện vọng

được chuyển đến, chỉ nêu tối đa 02 nguyện vọng, ghi theo thứ tự ưu tiên và ghi rõ lý

do xin chuyển (theo mẫu kèm theo Quy chế 111);

b) Sơ yếu lý lịch viên chức có xác nhận của cơ sở giáo dục đang công tác (theo

mẫu gửi kèm);

c) Bản photocopy quyết định tuyển dụng viên chức;

d) Bản photocopy văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn của chức danh nghề

nghiệp (khi cần sẽ yêu cầu đối chiếu với bản chính);

đ) Bản photocopy văn bản thông báo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng

viên chức theo năm học của cấp có thẩm quyền. Trường hợp chưa có kết quả đánh

giá, xếp loại chất lượng viên chức, cá nhân có thể nộp bản tự kiểm điểm có nhận xét,

xếp loại của Hiệu trưởng tại thời điểm lập hồ sơ. Khi có kết quả đánh giá, xếp loại,

cá nhân nộp bổ sung văn bản thông báo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng viên

3

chức chậm nhất 01 ngày làm việc trước khi Hội đồng xét chuyển công tác họp xét;

e) Bản photocopy các loại giấy tờ có liên quan để chứng minh các tiêu chí ưu

tiên khi xem xét tiếp nhận.

6.2. Chuyển công tác ngoài Huyện (trong Tỉnh)

Thực hiện tương tự như mục 6.1 nêu trên.

6.3. Chuyển công tác ra ngoài Tỉnh

Thực hiện tương tự như mục 6.1 nêu trên. Ngoài ra, cá nhân xin chuyển công

tác có bản cam kết đền bù chi phí đào tạo đối với các trường hợp được cử đi đào tạo

ở trong nước và ngoài nước bằng nguồn kinh phí Nhà nước theo quy định trước khi

chuyển công tác ra ngoài tỉnh (nếu có).

Trên đây là kế hoạch thực hiện việc xét chuyển công tác đối với viên chức năm

2025 của Trường Tiểu học Tân Phước. Đề nghị các cá nhân có liên quan thực hiện

theo quy định nêu trên./.

Nơi nhận:
- HT, các PHT; ( Nắm).

- Tập thể viên chức của trường;(biết).

- Đăng website của trường;
- Lưu: VT.

           HIỆU TRƯỞNG

                     Trần Văn Lai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T09:18:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Lai<Tvlai.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T13:52:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHƯỚC<Thtanphuoc.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T13:52:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHƯỚC<Thtanphuoc.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!